
 
PROTOKÓŁ Nr  III/06 

 
zwyczajnej SESJI Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 29 grudnia 2006 r. 
                              w sali konferencyjnej przy Urzędzie Gminy w Krośnicach 
                                        
 
 Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 1300 a zakończyły o godzinie 1600. 
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Władysław Klucznik, który powitał 
zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego,  
Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, 
kierowników zakładów pracy, radnych powiatowych, przedstawicieli prasy oraz wszystkich 
obecnych na sali.( lista obecności zał. nr 1 a,b,c ). 
Z kolei Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik stwierdził, Ŝe w sesji 
uczestniczy 15 radnych co stanowi niezbędne kworum przy którym Rada Gminy Krośnice 
moŜe obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zaproponował  następujący porządek 
obrad : 
1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji                    
3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 
4. Wnioski i interpelacje radnych 
5. Podjęcie uchwał 

a/ w sprawie zmian budŜetu gminy na rok 2006, 
b/ w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 
    budŜetowego 2006, 
c/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/237/06 Rady Gminy Krośnice z dnia 30  
   czerwca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/214/05 Rady Gminy  
   Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  
    Gminy Krośnice na lata 2006-2010, 
d/ w sprawie ustalenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego  
    na terenie Gminy Krośnice w 2007 r. 
e/ w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2007 –  
   2010, 
f/ o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
   przestrzennego terenów w Gminie Krośnice, 
g/  w sprawie budŜetu Gminy na rok 2007 

- odczytanie projektu uchwały  budŜetowej, 

- odczytanie opinii Komisji BudŜetu, Finansów i Planowania, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, 

- głosowanie nad projektem uchwały budŜetowej. 
 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 
 7. Sprawy róŜne 
 8. Zakończenie sesji 
Do zaproponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o 
wprowadzenie w punkcie 5 ppkt „h” podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/4/06 z 
dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy 
Krośnice. 
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Rada  Gminy przyjęła jednogłośnie porządek obrad z wniesionym wnioskiem w sprawie 
wprowadzenia do porządku dodatkowej uchwały. 
 
ad 2 
Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej II Sesji Rady Gminy jednogłośnie. 
 
ad 3 
Informację o działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt Gminy Mirosław Drobina 
– która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
ad 4 
Wniosków i interpelacji radni nie złoŜyli. 
 
Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę. 
Po przerwie. 
 
ad 5 
Podjęcie uchwał 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, Ŝe w dniu 18 grudnia 
odbyło się posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy na którym analizowano projekty 
uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji i zaopiniowano je pozytywnie i w dniu 
28 grudnia br. odbyło się posiedzenie komisji BudŜetu, Finansów i Planowania na którym 
równieŜ omawiano projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji w 
szczególności uchwałę dotyczącą budŜetu gminy na 2007 r. i zaopiniowano je pozytywnie. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Wietrzyńska  odczytywała projekty uchwał a 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  poddawał je pod głosowanie i 
stwierdzał podjęcie uchwał. 
 
1. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – 

podjęła Uchwałę Nr III/ 6 /06 w sprawie zmian budŜetu gminy na rok 2006, która 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

2. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – 
podjęła Uchwałę Nr III/ 7 /06 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają wraz z upływem roku budŜetowego 2006, która stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu 

 
3. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – 

podjęła Uchwałę Nr III/ 8 /06 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/237/06 Rady 
Gminy Kro śnice z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXI/214/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2006-2010, która  
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
4. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – 

podjęła Uchwałę Nr III/ 9 /06 w sprawie ustalenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej do 
obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Krośnice w 2007 roku, która stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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5. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – większością 

głosów ( 14 za 1 przeciwny - Dębek G. ) – podjęła Uchwałę Nr III/ 10 /06 w sprawie 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2007-2010, która 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
6. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie –  
      podjęła Uchwałę Nr III/ 11 /06 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  
      zagospodarowania przestrzennego terenów w Gminie Krośnice, która stanowi  
      załącznik nr 8 do niniejszego protokołu  
 
7. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – większością 

głosów ( 14 za, 1 przeciwny – Bronowicki J. ) – podjęła Uchwałę Nr III/ 12 /06 w 
sprawie budŜetu Gminy na rok 2007, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

      Przed podjęciem uchwały: 
      Przewodnicząca Komisji BudŜetu Finansów i Planowania Małgorzata Powszek   
      odczytała: 

- opinię Komisji BudŜetu, Finansów i Planowania o projekcie budŜetu na 2007 r. – 
która jest załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały, 

- pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o projekcie  
      budŜetu na 2007 r. – opinia RIO jest załącznikiem nr 11 do niniejszego protokołu. 

 
Wójt Gminy Mirosław Drobina – po zatwierdzeniu budŜetu  powiedział: 
 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście! 
Przedstawiony przeze mnie projekt budŜetu a w tym momencie juŜ budŜet gminy na 2007 rok 
jest budŜetem stabilnym, pewnym, budŜetem gwarantującym realizację tych wszystkich 
załoŜeń które są w budŜecie zawarte. 
Jest to budŜet, który pozwala zakończyć rozpoczęte w poprzedniej kadencji, a dane to jest  
Radzie tej kadencji, zakończyć inwestycje które są realizowane na terenie gminy Krośnice. 
Jest to wielka odpowiedzialność zarówno dla mnie, który Wysokiej Radzie projekt a teraz w 
tym momencie budŜet przedłoŜył, dla Wysokiej Rady równieŜ i dlatego dziękuję za przyjęcie 
tego budŜetu. Głosowanie, to jest wzięcie odpowiedzialności za to, co chcemy zrobić, co 
kandydując na radnych a ja kandydując na Wójta, zobowiązaliśmy się zdziałać dla dobra 
gminy, dla dobra mieszkańców dla ich pomyślności. Dlatego głosowanie za przyjęciem tego 
budŜetu odbieram i dziękuję jako wyraz wielkiej odpowiedzialności i wzięcia na siebie 
efektów realizacji, które są na dzień dzisiejszy juŜ bardzo widoczne. Jest to budŜet, który 
pozwala realizować działania gminy w róŜnych zakresach, w zakresie oświaty, kultury, 
zdrowia i dlatego głosując za tym budŜetem, radni równieŜ opowiedzieli się za tym, Ŝe te 
kierunki rozpoczęte chcą kontynuować. 
I dlatego jeszcze raz dziękuję radnym którzy głosowali i wzięli współodpowiedzialność, jak 
równieŜ którzy będą mogli powiedzieć, Ŝe jest to nasz sukces, realizacja tych działań które są 
realizowane i w 2007 roku będą zrealizowane. Przyjęty budŜet, to budŜet który otwiera 
dalsze wielkie perspektywy inwestycji, perspektywy rozwoju gminy Krośnice na lata 
następne. Chciałem, aby Wysoka Rada tą świadomość miała, Ŝe jest to głosowanie nie tylko 
za budŜetem na 2007 rok ale za budŜetem który wyznacza kierunki rozwoju naszej gminy. 
 
8.  Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym –  –  
       podjęła  Uchwałę Nr III/ 13 /06 zmieniającą uchwałę Nr II/4/06 z dnia 1 grudnia  
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       2006 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 
       Gminy Krośnice, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
ad 6 
 
W związku z tym, Ŝe radni nie zgłosili wniosków i interpelacji, odpowiedzi nie było. 
 
ad 7 
 
Pan Stanisław Kwiecień  – pytał, ile samorząd będzie musiał zapłacić za poprawki do 
dokumentacji technicznej budowanej na terenie gminy kanalizacji? 
 
Pan Józef Biały –  poruszył sprawę złej jakości wody w kranach na co przyniósł pojemnik z 
filtrem na  wodę który pokazał wszystkim obecnym i stwierdził, Ŝe z powodu  złej jakości 
wody zepsuł mu się parownik. Stwierdził, Ŝe woda w Krośnicach to prawdziwa bomba 
ekologiczna i był przeciwny płaceniu 1300 zł za wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do 
swojego domu. 
Wójt Gminy Mirosław Drobina   – przeciwko takiemu wystąpieniu zaprotestował Wójt 
Gminy który stwierdził, Ŝe jakość wody nie jest taka zła, a pańskie słowa jest to manipulacja. 
Rzekoma woda z kranu, to jest woda z filtra, który nie wiadomo kiedy był czyszczony a na 
dowód pracownica Biura Rady zaprezentowała obecnym szklankę czystej wody nalanej z 
kranu. Wójt przyznał, Ŝe gmina faktycznie miała problemy z siecią wodociągową i nadal 
potrzebna jest jej modernizacja ale na pewno ZUK nie dostarcza mieszkańcom tak złej 
jakości wody jak pokazuje Pan Biały. Wymieniliśmy w Bukowicach rury wodociągowe 
zawierające azbest, przebudowana takŜe została przepompownia w Brzostowie i od tego 
czasu mieszkańcy Pierstnicy Małej nie mają problemów z wodą. Mamy świadomość, Ŝe 
potrzebne są jeszcze inwestycje poprawiające jakość wody ale nie jest tak źle. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Anna Wietrzyńska -  w swojej wypowiedzi poparła Pana 
Białego J. bo rzeczywiście jeŜeli przyniósł nowy filtr to nie spreparował go pod ziemią tylko 
wymontował go od siebie z domu. Prosiła, aby nie mówić, Ŝe jest to przekłamanie czy 
manipulacja. Gdyby woda była czysta to ten filtr tak by nie wyglądał. Być moŜe nie jest 
woda tragiczna ale nie jest zbyt dobra skoro wiele osób zakłada filtry aby wodę oczyścić. 
Ja np. mieszkam  w Krośnicach na „górce” i rzeczywiście w czasie tego lata zdarzały się 
awarie i przerwy w dostawie wody a jeŜeli woda juŜ przyszła to była koloru brązowego i z 
piaskiem. Naprawdę ja sobie tego nie wymyśliłam. Proszę przyjmować to co się mówi nie 
zarzucając, Ŝe to jest manipulowanie faktami. 
 
Radny Krzysztof Skrzypczyk  -  a jednocześnie pracownik ZUKu zapewnił, Ŝe tylko 
sporadycznie dochodzi do zanieczyszczenia wody w sieci wodociągowej, sprawa poruszana 
przez pana Białego to pojedynczy przypadek ale przyjmuje uwagi które przekaŜe 
Dyrektorowi Zakładu. W sprawie niedokończonego podania zaprosił pana Białego we wtorek 
po świętach do Zakładu w celu wyjaśnienia wszystkich spraw. Natomiast problemy 
mieszkańców wspólnoty „na górce”, występowanie słabszego ciśnienia itp. wynikają z 
konieczności zainstalowania dodatkowych urządzeń, co musi zrobić sama wspólnota i 
mieszkańcy doskonale o tym wiedzą. 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik - problemy dotyczące wody były i 
zawsze będą i trzeba je przyjmować do wiadomości. W najbliŜszym okresie będą zebrania na 
wsiach na których będą wybory sołtysów i będzie to okazja aby na róŜne tematy spokojnie 
porozmawiać. Kanalizacja jest bardzo potrzebna i wszyscy  z czasem się do tego przekonają i 
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będą z tego zadowoleni. Przy tak duŜej inwestycji jaką jest kanalizacja gminy zawsze są 
problemy i trzeba o nich rozmawiać i przekonywać ludzi bo kaŜdy ma inne spojrzenie na 
daną rzecz. 
Radny Stanisław Bieganek – poparł wypowiedź radnej Wietrzyńskiej i pana Białego i 
stwierdził, Ŝe zła jakość wody to nie są pojedyncze przypadki czego dowodem są telefony 
wykonane przez niego do ZUKU. Zwrócił uwagę na to aby ZUK po kaŜdej awarii i kaŜdym 
płukaniu wypuścić wodę przy ostatnim hydrancie bo tam zbierają się wszystkie nieczystości. 
 
Wójt Gminy Mirosław Drobina  – podkreślił, Ŝe przy realizacji tak ogromnej inwestycji 
jaką jest kanalizacja gminy moŜe dochodzić do trudności których nikt wcześniej nie był w 
stanie przewidzieć. Projektowano 140 km sieci, były prowadzone rozmowy i uzgodnienia z 
mieszkańcami, a teraz nagle niektórzy z nich nie chcą wpuścić wykonawców na swoje 
działki. Są teŜ zmiany wynikające ze zmian technologicznych. Gmina jednak nie ponosi z 
tego tytułu Ŝadnych dodatkowych kosztów, poniewaŜ zmiany są dokonywane przez 
Gazoprojekt w ramach nadzoru autorskiego nad inwestycją. Dodał równieŜ, Ŝe są mieszkańcy 
których wymagania są wręcz kosmiczne. Niektórzy wszelkimi metodami chcą wykorzystać 
fakt prowadzenia przez gminę tak duŜej inwestycji, ale nie moŜemy się dać szantaŜować, bo 
kanalizacja będzie słuŜyć wszystkim mieszkańcom. Stwierdził, Ŝe jeŜeli tylko pozwolą na to 
warunki pogodowe, to juŜ w miesiącu lutym będą uruchamiane pierwsze przyłącza 
kanalizacyjne do indywidualnych gospodarstw. Podziękował mieszkańcom za zrozumienie i 
prosił o tłumaczenie  wszystkim, Ŝe inwestycja ta jest gminie bardzo potrzebna. 
 
Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik złoŜył wszystkim 
obecnym i ich rodzinom serdeczne Ŝyczenia, wszystkiego najlepszego w 2007 roku a  
radnym wszelkiej pomyślności i sukcesów w realizacji zamierzonych planów . 
 
Wójt Gminy Mirosław Drobina  podziękował za 2006 rok wszystkim zebranym radnym, 
pracownikom Urzędu Gminy, radnym powiatowym, sołtysom, przew. rad sołeckich 
kierownikom zakładów pracy oraz wszystkim którym leŜy na sercu dobro gminy abyśmy 
wspólnie razem to dobro tworzyli dla gminy i jej mieszkańców. śyczył wszystkim w 
nadchodzącym Nowym 2007 Roku wszelkiej pomyślności, zdrowia dla  Was i Waszych 
rodzin, znajomych i krewnych oraz zaprosił przed Urząd Gminy na uroczystość powitania 
Nowego Roku na godzinę 0.45 połączoną z pokazem sztucznych ogni. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 
zamknął o godzinie 16.00 obrady III zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 
 
 
          Protokołowała                                                               Przewodniczący Rady Gminy 
      Aleksandra Kaczmarek                                                             Władysław Klucznik 
 
 


